1

«Веерное согласование»
Заместитель Председателя Правительства
 Ленинградской области
_______________________  Н.П. Емельянов

 Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _______________ 2019 года № _______
[bookmark: Par1]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 19 июня 2014 года № 251
«Об обеспечении осуществления мониторинга в системе
образования Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2019 года № 657 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Ленинградской области от 19 июня 2014 года № 251 «Об обеспечении осуществления мониторинга в системе образования Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                              А.Ю. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от _______2019 года  № _____

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 19 июня 2014 года № 251 «Об обеспечении осуществления мониторинга
в системе образования Ленинградской области»

В постановление Правительства Ленинградской области от 19 июня 2014 года № 251 «Об обеспечении осуществления мониторинга в системе образования Ленинградской области» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1. Пункты 3, 7 и 8 Постановления изложить в новой редакции:
«3. Организация мониторинга осуществляется комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области (далее – комитет) в пределах своей компетенции.».
«7. Показатели мониторинга системы образования Ленинградской области и методика их расчета определяются в соответствии с установленной сферой ведения Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки в соответствии с перечнем обязательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования.
8. Мониторинг проводится не реже одного раза в год в соответствии с процедурами, сроками проведения и показателями мониторинга, устанавливаемыми комитетом и органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования Ленинградской области.
По решению комитета организационно-техническое и научно-методическое сопровождение мониторинга может осуществляться с привлечением иных организаций в установленном законодательством Российской Федерации порядке.»;

2. В пунктах 9, 10, 11 и 12 Постановления слова «по форме, установленной Министерством образования и науки Российской Федерации» заменить словами «по формам, установленным Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки».

3. Пункты 13 и 14 Постановления изложить в новой редакции:
«13. Комитет ежегодно проводит анализ состояния и перспектив развития системы образования Ленинградской области, формирует и подготавливает итоговые отчеты по формам, установленным Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и не позднее 25 ноября года, следующего за отчетным, представляет итоговые отчеты в Министерство просвещения Российской Федерации, Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки.
14. В целях обеспечения информационной открытости комитет размещает итоговые отчеты о результатах мониторинга на своем официальном сайте в сети «Интернет» не позднее одного месяца со дня представления итоговых отчетов в  Министерство просвещения Российской Федерации, Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки.».